

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



* شنبه

* ۵ خرداد ۱۳۹۷

* ۲۶ می ۲۰۱۸

* سال: بیست و هشتم

* شماره (سای): ۴۳۹۸

* ایرمی سگیزینجی ایل

* صفحه ۲ **ایران وهجان**

مقاله

سیاست یک بوم و دو هوای انگلیس در قبال انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی



انگلیس، که بیشتر مخالفت خود را با انتقال سفارت آمریکا به قدس اعلام کرده بود، تاکید کرد دیپلمات‌های انگلیس روابط کاری خود را با آمریکا از طریق سفارت جدید آن در قدس ادامه می‌دهند.

به گزارش گروه بین‌الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از راشادتودی، بنا به گزارش‌ها، یک وزیر دولت انگلیس اعلام کرد دیپلمات‌های این کشور در سرزمین‌های اشغالی روابط و تعاملات کاری خود را با مقامات واشنگتن از طریق سفارت تازه تاسیس شده آمریکا در قدس ادامه خواهند داد.

این اقدام انگلیس در حالی صورت می‌گیرد که این کشور از مخالفان انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس بود.

در حالی که انگلیس نزدیکترین متحد آمریکا است، هفته گذشته همراه با جامعه بین‌المللی مراسم افتتاحیه سفارت جدید آمریکا در قدس را تحریم کرد.

این اقدام آمریکا در نهایت منجر به بروز درگیری و تنش شدید میان نظامیان رژیم صهیونیستی و تظاهرکنندگان فلسطینی شد. در مبرگبارترین روز غزه از سال ۲۰۱۴ تاکنون رارقم زد.

انگلیس نیز در واکنش به تحولات غزه با اعتراضات بین‌المللی هم‌نوا شد و در حالی که اقدام آمریکا را در انتقال سفارتش به قدس محکوم می‌کرد از نظامیان رژیم صهیونیستی خواست تا از افزایش تنش‌ها در این منطقه خودداری کند.

با این حال اکنون مشخص شد که مخالفت انگلیس با اقدام آمریکا یک مخالفت کوتاه مدت بوده است.

بنا به گزارش‌ها تنها سه روز بعد آلتیئر برت، معاون وزیر خارجه انگلیس، به اعضای شورای سیاستگذاری فلسطین در انگلیس اعلام کرد کشورش نمی‌تواند تا جای پیشین رود که حتی از حضور در سفارت جدید آمریکا خودداری کند.

یک منبع حاضر در جلسه با معاون وزیر خارجه انگلیس به میدل‌ایست آبی گفت: زمانی که ما از برت خواستیم که با توجه به رسمیت نشناختن سفارت جدید آمریکا در قدس تایید کند که مقامات انگلیسی در نشست‌ها در سفارت جدید آمریکا شرکت نخواهند کرد او به طور واضح اعلام کرد که مقامات انگلیسی در سفارت جدید آمریکا در قدس حضور خواهند یافت.

این در حالی است که انگلیس نیز همانند بسیاری از کشورها از راه‌حل دو جانبه در مناقشه فلسطین حمایت می‌کند که بر اساس آن قدس پایتخت مشترک دو طرف باشد.

مناقشات مربوط به تصمیم انگلیس برای اجازه دادن به دیپلمات‌های خود برای حضور در سفارت آمریکا در قدس نشانه دیگری از موضع نامشخص لندن در خصوص تحولات اخیر نوار غزه است.

روز جمعه انگلیس در جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل از دادن رای به انجام تحقیقات مربوط به جرائم جنگی برای جنایات وحشیانه علیه تظاهرکنندگان فلسطینی از سوی نیروهای رژیم صهیونیستی خودداری کرد.

تنها آمریکا و استرالیا با قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل مخالفت کردند. این اقدام واکنش جدی امیلی تورنبری، وزیر خارجه دولت سایه انگلیس از حزب کارگر را به همراه داشت و اعلام کرد از اینکه دولت انگلیس از انجام تحقیقات مستقل حمایت نکرده است، ناراحت شده است.

سفر سابق انگلیس در سوریه نیز اقدام کشورش برای فریزش چند روزه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را فریاد ریاکاری انگلیس دانست.

او تاکید کرد ناتوانی انگلیس برای حمایت از مواضع خود در عمل باعث جسارت بیشتر رئیس جمهور آمریکا می‌شود.

اجازه نخواهیم داد ایران در سوریه به اقدامات نظامی خود ادامه دهد

سرویس خبری روزنامه ارک-وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جدیدترین گزاره گویی خود در تهدیدی پوچ گفت تل آویو به ایران اجازه حضور نظامی در خاک سوریه را نمی‌دهد.

به گزارش گروه بین‌الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه صهیونیستی روزنامه بدیعوت آحارانوت، آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بار دیگر با تکرار گزاره‌گویی‌های خود علیه تهران، خواستار پایان حضور نظامی ایران در

خاک سوریه شد.وی ضمن هشدار به ایران برای ترک سوریه ادعا کرد رژیم صهیونیستی از تشدید تنش‌ها در این کشور هیچ منفعتی نمی‌برد. لیبرمن در لفاظی‌های خود علیه ایران مدعی شد: ما علاقه ای به درگیری در خاک سوریه نداریم؛ اما اجازه نخواهیم داد ایران نیز در این کشور به اقدامات نظامی خود ادامه دهد. اگر تجاوزگری‌های ایران ادامه پیدا کند، ما نیز به مقابله خواهیم پرداخت.

بشار اسد: روسیه شریکی در پیروزی‌ها در سوریه است



و به حمایت از تروریسم پایان داده و از روند سیاسی حمایت کنند.در آغاز دیدار، لاورنتیف تبریک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را به بشار اسد به مناسبت بازپس‌گیری تمامی مناطق در دمشق و ریف آن انتقال داد.رئیس جمهوری سوریه تاکید کرد، رهبری و ملت سوریه شریکی در این پیروزی‌ها است و این پیروزی‌ها تا زمان از بین بردن آخرین تروریست و آزادسازی کانون‌های تروریستی باقی مانده ادامه خواهد داشت.در این دیدار، ویلد معلم، وزیر خارجه سوریه و ینیه شعبان، مشاور سیاسی و رسانه‌ای بشار اسد و فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه حضور داشتند.

تاکید مصر و اردن بر حل مسأله قدس در چارچوب راه حل دو کشوری

مستقل حل‌شده.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از العالم، عبد الفتاح سیسی رئیس جمهور مصر و عبدالله دوم پادشاه اردن پس از دیدار روز چهارشنبه خود در قاهره تاکید کردند مسأله قدس باید در چارچوب راهکار نهایی و گفتگوهای صلح میان مقامات فلسطین و رژیم صهیونیستی بر اساس راه حل تشکیل دو کشور مستقل حل و فصل شود.بسام راضی سخنگوی ریاست جمهوری مصر در بیانیه ای اعلام کرد، سیسی و عبد الله دوم آخرین تحولات و مسائل درباره مسئله فلسطین و تلاش‌های مصر برای برقراری آشتی ملی میان فلسطینی‌ها را



سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس جمهور مصر و پادشاه اردن تاکید کردند، مسأله قدس باید در چارچوب راهکار نهایی و دسترسی به توافق صلحی عادلانه و دائمی میان رام الله و تل آویو و بر اساس راه حل تشکیل دو کشور

به دنبال حفظ و اجرای برجام هستیم

سرویس خبری روزنامه ارک- سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به اینکه تجربه سه سال گذشته، کارایی برجام را نشان داده است در واکنش به راهبرد جدید آمریکا در مورد ایران اظهار کرد پکن گفت و گو هماهنگی با همه طرف‌ها را حفظ و برای اجرای برجام تلاش خواهد کرد.به گزارش ایرنا لولکانگ ادر نشست خبری خود با خبرنگاران در پکن افزود: چین معتقد است حفظ تمامی و جدیت برجام برای حفظ سیستم منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و صلح و ثبات خاورمیانه، مفید و الگویی برای حل دیگر مسائل بین‌المللی است.او گفت: با توجه به اوضاع کنونی، چین از همه طرف‌ها می‌خواهد در موضوع برجام، مسئولیت خود را برعهده گرفته «و به مسأله‌نگاهی فراگیر داشته و بر اساس شرایط عینی و منطقی، کماکان بر راه گفت و گو برای حل مسأله پایبند باشند.لولکانگ تاکید کرد: همه طرف‌های برجام باید با مدیریت مناسب بر اختلافات موجود، برجام را حفظ کرده و با ایجاد اعتماد متقابل، نگرانی‌های خود را از میان بردارند.



اولویت پارلمان لبنان حمایت از قانون اساسی خواهد بود

سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس پارلمان لبنان پس از انتخاب خود به عنوان رئیس پارلمان برای ششمین بار اعلام کرد، حمایت از قانون اساسی در اولویت پارلمان خواهد بود.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشرة نیه بری، رئیس پارلمان لبنان پس از انتخاب خود به عنوان ریاست این نهاد برای ششمین دوره، ضمن قدردانی از نمایندگان به خاطر انتخاب او و از ملت لبنان به خاطر شرکت در انتخابات، گفت، رقابت انتخاباتی در این کشور به پایان رسیده است.بری تصریح کرد: تروریسم در مرزهای شرقی و شمالی لبنان جامعه را مورد هدف قرار داد و ما در دفاع از ملت در کنار ارتش بودیم و علاوه بر آن در سال‌های گذشته ریاست دو پارلمان عربی و اسلامی را نیز بر عهده داشتیم.رئیس پارلمان لبنان ادامه داد: پارلمان باید قانون تمرکززدایی اداری، قانون هیئت عمومی مبارزه با تروریسم را تصویب و قوانین لازم را صادر کند.وی گفت، دغدغه اصلی پارلمان این است که از قانون اساسی و تبصره‌های مطرح شده در مقدمه آن درباره ساختار همزیستی مسالمت‌آمیز دفاع کرده و با بررسی لایحه



تغییر الگوی مصرف آبی در اردبیل ضروری است؛

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل بر ضرورت تغییر الگوی مصرف منابع آبی بویژه در بخش‌های کشاورزی و صنعتی این استان تاکید کرد. به گزارش مهر، اصغر سلیمان زاده در جلسه بررسی منابع زیرزمینی آب استان اردبیل افزود: براین اساس باید سهم آب بخش کشاورزی را کاهش و سهم آب بخش صنعتی را افزایش داد. وی اصلاح مدیریت مصرف آب به خصوص در بخش کشاورزی را مورد تاکید قرار داد و در این راستا یکپارچه سازی اراضی، کشت گلخانه ای و توسعه گلخانه های صنعتی و کشاورزی را در کاهش سهم آب کشاورزی موثر دانست.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل تغییر الگوی کشت، تغیر روش آبیاری، استفاده از گونه های کشاورزی کم مصرف آب، اجرای آبیاری قطره ای و تحت فشار و… را از جمله راهکارهای ارتقا راندمان آب و جلوگیری از مصرف بیشتر آن شمرد. وی خواستار فرهنگ سازی در نهادینه کردن مدیریت مصرف آب شد و متذکر شد: باید ۲۰ درصد از منابع موجود آب هر منطقه مصرف و بقیه برای استفاده نسل های آینده و حفاظت محیط زیست نگهداری شود .



زیست بوم مراغه قابلیت تبدیل به ژئوپارک را دارد

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس اداره حفاظت محیط زیست مراغه با اشاره به تنوع زیستی این شهرستان گفت: با توجه به گونه های گیاهی و جانوری موجود در این منطقه، زیست بوم مراغه قابلیت تبدیل به ژئوپارک (پارک زمین شناسی) در منطقه شمالغرب کشور را دارد.

به گزارش ایرنا، غلامرضا زارع در نشست خبری با اصحاب رسانه افزود: وجود پوشش گیاهی، تنوع زیستی، غارهای طبیعی، آب های معدنی، صخره ها و جاذبه های طبیعی این منطقه را به مرجعی برای مطالعات زیست محیطی تبدیل کرده است.وی ادامه داد: منطقه طبیعی فسیلی مراغه به عنوان یکی از منحصربه فردترین گستره فسیلی کشور و خاورمیانه، زمینه مساعدی را برای حضور گردشگران طبیعی و نیز محققان بین‌المللی فراهم کرده است.زارع اضافه کرد: این منطقه فسیلی با یک هزار و ۲۶ هکتار وسعت دارای گستره وسیعی از فسیل های جانوری با قدمت ۸.۵ تا ۹ میلیون سال از پتاسیل های مناسبتی برای مطالعات زیستی برخوردار است.وی با بیان اینکه فسیل های منحصربه فردی در منطقه مراغه یافت شده است گفت: حیات وحش آفریقا مروهن فسیل ها و تنوع زیستی مراغه است.وی افزود: در این شهرستان تاکنون هفت گونه فسیل فیل، ۶ گونه کرگدن و چندین گونه کمیاب اسب یافت شده که مرجعی برای محققان زیستی دنیا شده است.

وزارت خارجه روسیه: شروط آمریکا برای ایران قابل قبول نیست

سرویس خبری روزنامه ارک-سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد خواسته‌ها و شروطی که آمریکا برای ایران تعیین کرده، غیر قابل قبول است.

به گزارش گروه بین‌الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از راشاتودی، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد شروطی که آمریکا برای ایران تعیین کرده است به هیچ وجه مورد قبول نخواهد بود.

ماریا زاخارووا امروز در کنفرانسی مطبوعاتی گفت تحریم‌هایی که آمریکا، ایران را به اعمال آن تهدید کرده است، قانونی نیستند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد: آمریکا با تشدید اقدامات ضدایرانی و در پیش گرفتن سیاست تهدید و اولتیماتوم، شرایطی برای تهران تعیین کرده که غیر قابل قبول است.

وی تصریح کرد: روسیه هیچگاه از اقدامات یکجانبه گرایانه حمایت نکرده و نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با انتقاد از توافق هسته ای تاکید کرد: واشنگتن در حالی دست به این اقدام زد که تهران به طور جدی تعهدات خود را اجرا می‌کند.



اردوغان: کابینه ترکیه کوچک می‌شود، مطمئنم پیروز می‌شوم



سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس جمهوری ترکیه در واکنش به حضور نیروهای فرانسوی در منیج گفت: به زودی این مسأله را با همتای فرانسوی‌ام مورد گفت‌وگو قرار خواهم داد.به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در شبکه دولتی تی آر تی (ت ر ت) درباره حضور نیروهای آمریکایی و فرانسوی در منیج اعلام کرد: در این باره با امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه دیدار و گفت و گو خواهم کرد. همچنین با مقامات آمریکایی گفت و گوهایی تلفنی

داشته‌ام اما اکنون به دلیل افزایش کارهای انتخابات دیپلماسی تلفنی تا حدودی کاهش یافته است، اما احتمال گفت‌وگو با آمریکا نیز وجود دارد.اردوغان درباره انتقال سفارت آمریکا به قدس گفت: این تصمیم هیچ گونه تاثیری ندارد. آمریکا اعتبار خود را کاملا از دست داد. براساس رای گیری انجام شده در شورای امنیت مشخص می‌شود که دنیا این تصمیم را قبول نکرده است.وی ادامه داد: آمریکا اعلام کرد من پول و قدرت دارم و بر همین اساس همه کاری انجام می‌دهم، اما چنین اقداماتی را نمی‌توان پذیرفت. پایتخت فلسطین قدس است و همه این مسأله را می‌دانند. آمریکا می‌تواند این مسأله را قبول نکند، اما این واقعیت تحقق پیدا نمی‌کند.او با اشاره به تشکیل جلسه فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی گفت: براساس تصمیمات اتخاذ شده تحریم‌های اقتصادی علیه اسرائیل اعمال می‌شود.

سازمان ملل: اسرائیل در تلاشی است تسلط خود را بر بخش شرقی قدس تقویت کند



سرویس خبری روزنامه ارک- هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور خاورمیانه گفت رژیم صهیونیستی در تلاش است با اجرای طرح‌های جدید، تسلط خود را بر بخش شرقی شهر قدس اشغالی تقویت کند.

به گزارش خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نیکلای ملادینوف، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور خاورمیانه، اعلام کرد رژیم صهیونیستی می‌کوشد با اجرای طرح‌ها و پروژه‌های جدید، تسلط و کنترل خود را بر بخش شرقی شهر قدس تقویت کند.او روز چهارشنبه در نشست شورای امنیت درباره اوضاع خاورمیانه گفت: اسرائیل در تلاش است با اجرای طرح‌های جدید تسلط خود را بر بخش شرقی شهر قدس تقویت کند. این مقام سازمان ملل از همه طرف‌ها خواست برای جلوگیری از بروز جنگ جدید در غزه خویشتنداری کنند. ملادینوف تاکید کرد نوار غزه در لب پرتگاه قرار دارد و فلسطینی‌ها امید خود را به راه حل سیاسی مسئله فلسطین از دست داده‌ اند. او افزود حقوق کارکنان تشکیلات خودگردان فلسطین در نوار غزه پرداخت نشده است و این مسئله می‌تواند به وخامت اوضاع در این منطقه منجر شود. هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور خاورمیانه تصریح کرد باید به یک راهبرد طولانی مدت برای پایان دادن به خشونت در غزه رسید.

فلسطین به معاهده منع تسلیحات

شیمیایی پیوست

سرویس خبری روزنامه ارک- فلسطین) به توافق‌نامه منع استفاده از تسلیحات شیمیایی پیوست. به‌گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الیوم السابع، فلسطین امروز به توافق‌نامه منع تسلیحات شیمیایی پیوست.

سازمان منع سلاح‌های شیمیایی یک نهاد بین-دولتی است که در سال ۱۹۹۷ میلادی ایجاد شد. مقرر این سازمان در شهر لاهه، هلند واقع شده‌است. کشورهای عضو این سازمان امضاکننده توافق‌نامه منع استفاده از تسلیحات شیمیایی هستند.

فلسطین طی دوره اخیر به چندین سازمان و منشور بین‌المللی پیوسته است.

آغاز بازسازی روستاهای سیل زده اهر با پرداخت کمک‌های بلاعوض

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر بنیاد مسکن شهرستان اهر بایان اینکه بازسازی روستاهای سیل‌زده اهر به‌زودی شروع می‌شود گفت: هر یک از خانواده‌های آسیب‌دیده از سیل در اهر کمک بلاعوض ۵ میلیون تومانی دریافت می‌کنند.به گزارش تسنیم ، هادی رحیمی در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به خسارت سیل در روستاهای شهرستان اهر، اظهار داشت: طبق برآوردهای اولیه بنیاد مسکن از روستاهای سیل‌زده اهر ۱۱ واحد مسکونی بین ۳۰الی ۶۰ درصد خسارت‌دیده و حدود ۱۵ واحد مسکونی دیگر نیز در روستاهای سیل‌زده متحمل خسارت ۳۰ درصدی شده‌اند.وی بایان اینکه عمده خسارت سیل به واحدهای مسکونی در روستای باللی قشلاق شهرستان اهر بوده است، افزود: در سایر روستاهای سیل‌زده شهرستان اهر اقدامات در حد له گیری واحدهای مسکونی بوده که مجموع واحدهای خسارت‌دیده از سیل در ۵ روستا حدود ۱۵ واحد است.مدیر بنیاد مسکن شهرستان اهر ادامه داد: برای برآورد و جمع‌بندی خسارت سیل به واحدهای مسکونی در روستاهای سیل‌زده شهرستان اهر، اکیپی متشکل از بنیاد مسکن، ناظر فنی روستایی، مسئولان واحد خسارت و دیگر دستگاه‌ها در روستاهای آسیب‌دیده جهت تشکیل پرونده و پرداخت تسهیلات برای بازسازی واحدهای مسکونی تخریب‌شده حضور می‌یابند.رحیمی با تاکید بر اینکه واحدهای مسکونی روستاهای سیل‌زده به لحاظ خشتی بودن نمی‌توان میزان دقیق خسارت را برآورد کرد، یادآور شد: اگر خسارت‌های وارده به منازل مسکونی و لوازم خانگی و معیشت را حساب کنیم سر جمع خسارت به واحدهای مسکونی در روستاهای سیل‌زده شهرستان اهر به بیش از ۷۰۰ میلیون تومان می‌رسد.

وی از پرداخت کمک بلاعوض ۵ میلیون تومانی به هر یک از خانواده‌های آسیب‌دیده از سیل در روستاهای سیل‌زده این شهرستان خبر داد، تصریح کرد: به جهت این که روستائیان سیل‌زده شهرستان اهر بتوانند خانه‌های خود را بازسازی کنند علاوه بر کمک بلاعوض ۵ میلیون تومانی، وام ۲۰ میلیون تومانی نیز به آن‌ها پرداخت می‌شود.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان اهر با ذکر اینکه اهالی روستاهای سیل‌زده شهرستان اهر چه آن‌هایی که منازلشان تخریب‌شده و چه آن‌هایی که آسیب‌ندیده‌اند راغب به بازسازی واحدهای مسکونی هستند، خاطر نشان کرد: سعی می‌کنیم تا سریعاً برای خانواده‌های آسیب دیده از سیل پرونده تشکیل داده و جهت دریافت وام به بانک مسکن معرفی کنیم و به حول قوه الهی بازسازی روستاهای سیل‌زده اهر به‌زودی شروع می‌شود.